I
9 décembre 1143. Latran.

Celestinus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis fratrnbus
Hospitalis Jerosolimitani per Alemanniam constitutis, salutem et aposto-
licam benedictionem.

Occasione Hospitalis, quod ad opus peregrinorum Jerusolimis con-
stituitur, tam in regno Jerusolimitano quam in aliis mundi partibus
dissensiones et seandala oboriri cognovimus, unde nos, quorum preci-
pue interest religiosorum fratram scandala de medio tollere et Christi
pauperum quieti et utilitati paterna sollicitudine providere, habito fra-
trum nostrorum consilio, ipsum Hospitale majori Hospitali omnino sub-
esse precipimus, ita videlicet ut per magistrum et fratres ejusdem majoris
Hospitalis prior et servientes Teutonice lingue ibidem constituantur, qui
peregrinis infirmis in lingua sua respondere et necessaria valeant minis-
trare; ideoque per presentia vobis seripta mandamus ut nulla inter vos
hac occasione dissentio oriatur, sed fraterne caritatis dilectio ad invicem
conservetur.

Datum Lateroni, v idus decembris.

Marseille, Archives des Bouches-du-Rhéne, ordre de

Malte, corps de V'ordre, bulles, 1™ liasse, n° & bis.
{Criginal.)
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HI
17 aoit 1229,

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri patriarche
Jerosolimitano, apostolice sedis legato, salutem et apostolicam benedic-
tionem.

Ex parte dilectoram filiornm magistri et fratrum domus Hospitalis
Sancti Johannis Jerosolimitani fuit propositum coram nobis quod, cum
bone memorie Celestinus papa secundus, predecessor noster, statuerit
ut Hospitale Theutonicorum cum pertinentiis suis sub obedientia et dis-
positione magistri Hospitalis Sancti Johannis, qui esset pro tempore, per-
maneret, ita quod de gente Theutonicorum priorem et servientes consti~
tueret in eodem , qui possent in lingua sua pauperibus respondere eorumque
oportunitatibus necessaria ministrare , dudum magister et fratres Theu-
tonicorum , erecto rebellionis calcaneo contra eos , sub obedientia et disposi-
tione ipsorum manere contempserunt,, contra statutum prenominati prede-
cessoris nostri temere veniendo. Nos aulem, de tue fraternitatis prudentia
plene in Domino confidentes, per-apostolica tibi seripta mandamus qua-
tinus, partibus convocatis et auditis hine inde propositis, si partes con-
cesserint quod canonicum fuerit, appellatione remota decernas, faciens
quod decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter observari; tesles
autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subiraxerint,
per censuram eandem appellatione cessarite compellas veritati testimo-
nium perhibere, alioquin causam .ad nos remittas sufficienter instruc-
tam, prefigens partibus terminum competentem quo nostro se conspec-
tui representent, justam dante Domino sententiam recepture,